2023婚前房产协议书范本
甲方(女)姓名：_____________乙方(男)姓名：______________
兹因双方情投意合，故订于________年___月__日在________举行婚礼仪式。为了能够营造一个互信、互敬、互爱、互谅、健康乐观、民主和谐的家庭氛围、美满婚姻的共识下，继续发扬恋爱时期相互欣赏、互为促进的恩爱精神，使婚后的家庭幸福美满。参照《中华人民共和国民法通则》、《婚姻法》中有关规定，双方基于平等自愿的情况下协商，共同遵守以下条款：
(一)房产
1甲方拥有座落于________________________房产一处，面积________平方米，为________权房，由________方式取得。
乙方拥有座落于________________________房产一处，面积________平方米，为________权房，由________方式取得。
2、婚后若对该房产进行处置，重置财产中如包含该部份财产价值，仍属原产权人，不视作夫妻共同财产。婚后若对该房产另行添附，其增值部份视作夫妻共同财产。
(二)动产
1、甲方拥有货币存款人民币________元。乙方拥有货币存款人民币________元。
2、婚后，货币存款不因存单到期另行转存而视作共同财产，因存款取得的利息收益仍归原存款人所有。
3、婚后双方继承或接受的赠予归各自所有，被继承人和赠予人有明示的遵照明示。
(三)贵重物品约定甲方拥有
________________________________________________________________乙方拥有
________________________________________________________________婚后若对该部分财产变现，现金归原所有人。
(四)家庭财务
1、登记后，乙方须向甲方公开经济收入账目，不得少报、瞒报和漏报。
2、乙方方将工资卡、信用卡及现金等所有收入，交由甲方管理和支配。
3、甲方承诺在管理家庭的经济账目中，财务公开。
4、甲方保证家庭收支平衡，并有节余。
5、在单项家庭消费1000元以上，须告知对方，并一起商定。
二、相互忠诚义务
知对方，对方有知情权，并征得对方同意方可，若违犯视同背叛性质。
三、信任尊重
(一)双方要互为信任，不管什么时候，都要信任对方。
1、若遇事心有疑问，应抱以信任和积极的态度，及时向对方求证。对方也应用积极的态度及时回应，解释，消除疑问。
2、双方在出现任何问题时，都要抱着向前看的态度和加深感情的原则，以积极的.态度化解矛盾，不出口伤人，不翻旧账，不消极。
3、在双方遇有矛盾、争执，双方要主动退让，包容。必须倾听对方的说明，解释。
4、若双方发生争吵或生气，必须当天和解，不管什么不愉快的事不能放过夜，更不应以消极的态度，引入冷战。
四、生活态度
(一)双方对待婚后生活，继续坚持二十四字原则：爱财有道，不贪不赌;不拿不要，自食其力;轻松工作，智慧赚钱。
1、要有积极乐观的态度和有科学健康的方法，并确保家庭民主。
2、在家庭遇到困难时，不要对生活抱消极态度，要用积极乐观的态度，共同克服困难，度过难关。
3、在健康的前提下，要相互尊重对方的生活习惯，接受对方具有个性的生活方式。
4、双方对待金钱方面，少挣少花，没钱不花，花钱不是最重要的，没钱花能让自己开心才是重要的。
五、子女抚养和待人
(一)同意婚后子女从□父姓□母姓。
(二)双方对子女的教育负有相同的责任和义务，在抚养和教育子女的方法上，既要讲科学又要讲家庭民主。双方同意遵守下列之行为：
1、不得不当体罚、虐待、伤害或操控子女。
2、保证提供子女健全稳定的生活环境。
3、不得唆使子女从事危害健康、危险性工作或欺骗子女。
4、不得遗弃子女。
5、不得为其它对子女或利用子女犯罪或为不正当之行为。
(三)对子女的家庭辅导，按各自的特长分工。在辅导中，双方要相互学习，互为促进，共同提高，不能抱有应付的态度。
(四)对亲戚长辈
1、双方父母由双方共同赡养和照顾，一视同仁，不袒不偏。
2、对待双方的长辈要宽容礼让。在出现分歧时，要善于沟通，不要抱抵触和消极的态度。
3、对方的长辈和亲友，都应受到双方的尊重和热情款待。
4、与亲戚长辈若有矛盾，在不伤和气和感情的前提下，作为晚辈理应主动忍让。在缓解矛盾，解决问题中，要积极主动，态度诚恳，不能耍脾气。
六、责任分担
1、家务由夫负担：_________________________妻负担：____________________________
(1)
采买日常用品(2)煮饭(3)洗碗(4)倒垃圾(5)清洁、整理家务(6)房屋之修缮(7)喂乳(8)换尿布(9)接送子女上下学(10)其它※双方应互相协助他方之家务工作
2、要珍惜双方的劳动，爱护刚打扫干净的房间，不乱扔东西，及时整理衣物，保持清洁。
3、家里的一般性事务由乙方决定，重大事务由双方协商决断。
4、家外的事务，由乙方出面交涉。
七、特约事项：
______________________________________________________________。婚后发现有修改和添加的必要，应及时处理。
甲方签名：乙方签名：
身份证号码：身份证号码：
日期：_______年____月____日日期：_______年___月___日